第 63 回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和 3 年 10 月 28 日（木）15：00 ～16：19

場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）

出席者： 阿部理一郎，菊地，市川、若杉，阿部剛，渡邉，種田，木南，荒川，鈴木（敬称略）

欠席者： 池内、赤澤（敬称略）

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2021-0020 高村 佳緒里 再申請
大腸無茎性鋸歯状病変に伴う粘膜内腫瘍および粘膜下層浸

潤癌の臨床・分子病理学的特徴の検討

G2021-0021 有泉 高志 条件付

JCOG1306 「 高 悪 性 度 非 円 形 細 胞 肉 腫 に 対 す る

adriamycin, ifosfamide に よ る  補 助 化 学 療 法 と

gemcitabine,docetaxel による補助化学療法とのランダム

化 第 II/III 相試験」の附随研究

G2021-0022 小野寺 理 条件付
CAG 繰り返し配列による神経変性疾患（ポリグルタミン

病）の発症前診断

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2021-0015 渡部 聡 承認

切除不能な進行・再発の非小細胞肺癌（NSCLC）または進展

型小細胞肺癌（ED-SCLC）患者に対するアテゾリズマブ併用

療法の多施設共同前向き観察研究：（J-TAIL-2）におけるバ

イオマーカー探索研究

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2017-0012 宮下 哲典 承認 認知症のオミックス情報解析

G2017-0037 渡部 雄一郎 承認 統合失調症および気分障害の分子遺伝研究

G2018-0002 江川 純 承認 発達障害の分子遺伝研究

G2020-0005 池内 健 承認
常染色体優性アルツハイマー病（ADAD）に関する縦断的

コホート研究（DIAN-Japan 研究）